相关规定，发行对象与发行人和主承销商的控股股东、实际控制人、董事、监事、

高级管理人员及其控制或者施加重大影响的关联方不存在关联关系。上市公司及

其控股股东、实际控制人、主要股东未向发行对象作出保底保收益或者变相保底

保收益承诺，也不存在发行人和主承销商的控股股东、实际控制人、董事、监事、

高级管理人员及其控制或者施加重大影响的关联方直接或通过利益相关方向发

行对象提供财务资助或者其他补偿情形。

（十三）律师关于本次发行过程和发行对象合规性的结论性意见

发行人律师国浩律师（杭州）事务所认为：

1、发行人本次发行已取得必要的批准和授权；

2、本次发行的发行过程合法合规，发行结果公平、公正，符合《管理办法》

《注册管理办法（试行）》《实施细则》等相关法律、法规、规章及规范性文件

的规定；

3、本次发行的认购对象具备合法的主体资格；

4、本次发行涉及的法律文件真实、合法、有效；

5、发行人尚需办理本次发行的股份登记手续，并履行信息披露义务。

29

三、本次新增股份上市情况

（一）新增股份上市批准情况

2021 年 6 月 25 日，中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司向公司出具

了《股份登记申请受理确认书》，其已受理公司本次发行新股登记申请材料，相

关股份登记到账后将正式列入上市公司的股东名册。

（二）新增股份的基本情况

新增股份的证券简称：华测导航

证券代码：300627.SZ

上市地点：深圳证券交易所

（三）新增股份的上市时间

新增股份的上市时间为 2021 年 7 月 9 日（上市首日），新增股份上市首日

公司股价不除权，股票交易设涨跌幅限制。

（四）新增股份的限售安排

本次发行对象所认购的股份自发行结束之日起 6 个月内不得上市交易，自

2021 年 7 月 9 日（上市首日）起开始计算。本次发行对象所取得公司发行的股

份因公司分配股票股利、资本公积金转增等形式所衍生取得的股份亦应遵守上述

股份锁定安排。中国证监会另有规定或要求的，从其规定或要求。

全体发行对象因本次发行所获得的股份在上述限售期届满后，需遵守中国证

监会及深交所等证券监管机构的相关规定。若相关法律、法规和规范性文件或证

券监管机构的监管要求对发行对象所认购股份限售期及限售期届满后转让股份

另有规定的，从其规定。

四、本次股份变动情况及其影响

（一）本次发行前后公司股本结构情况

本次发行前后，公司股本结构变动情况如下：

30

股份类型

本次发行前

（截至 2021年 5月 31日）
本次变动

本次发行后

（截至股份登记日）

股份数量

（股）

比例

（%）

股份数量

（股）

股份数量

（股）

比例

（%）

有限售条件股份 75,925,287 21.92 30,745,580 106,670,867 28.29

无限售条件股份 270,412,481 78.08 - 270,412,481 71.71

总股本 346,337,768 100.00 30,745,580 377,083,348 100.00

（二）本次发行前后公司前十名股东情况

1、本次发行前公司前十名股东持股情况

截至 2021 年 5 月 31 日，公司前十名股东持股情况如下所示：

序号 股东名称
股份数量

（股）

持股比例

（%）

限售股份数量

（股）

1 赵延平 81,933,661 23.66 61,450,246

2 宁波上裕投资管理合伙企业（有限合伙） 49,385,820 14.26 -

3 北京太行大业咨询合伙企业（有限合伙） 46,350,435 13.38 -

4 宁波尚坤投资管理合伙企业（有限合伙） 23,643,566 6.83 -

5 朴东国 7,025,074 2.03 5,268,805

6 王向忠 5,446,550 1.57 4,084,912

7 广发信德投资管理有限公司 3,998,362 1.15 -

8 全国社保基金四一三组合 2,887,209 0.83 -

9 王杰俊 2,684,029 0.77 2,684,029

10
中国农业银行股份有限公司－博时裕隆

灵活配置混合型证券投资基金
2,420,900 0.70 -

合计 225,775,606 65.19 73,487,992

2、本次发行后公司前十名股东持股情况

根据中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司于 2021 年 6月 25 日出具的

《合并普通账户和融资融券信用账户前 10 名明细数据表》，本次发行后公司前十

名股东持股情况如下：

序号 股东名称
股份数量

（股）

持股比例

（%）

限售股份数量

（股）

1 赵延平 81,933,661 21.73 61,450,246

2 宁波上裕投资管理合伙企业（有限合伙） 49,385,820 13.10 -

3 北京太行大业咨询合伙企业（有限合伙） 46,350,435 12.29 -

4 宁波尚坤投资管理合伙企业（有限合伙） 23,643,566 6.27 -

5 朴东国 7,025,074 1.86 5,268,805

6 王向忠 5,446,550 1.44 4,084,912

31

序号 股东名称
股份数量

（股）

持股比例

（%）

限售股份数量

（股）

7 广发信德投资管理有限公司 3,998,362 1.06 -

8 全国社保基金四一三组合 2,887,209 0.77 -

9 香港中央结算有限公司 2,811,442  0.75 -

10 王杰俊 2,684,029 0.71 2,684,029

合 计 226,166,148  59.98 73,487,992

注：离任董事王杰俊持有的限售股份 2,684,029股已于 2021 年 6 月 28 日因离任满 6 个

月解除限售。

（三）董事、监事和高级管理人员持股变动情况

公司董事、监事和高级管理人员均未直接或间接参与本次发行的认购，本次

发行前后，公司董事、监事和高级管理人员的直接间接持股数量均没有发生变化，

持股比例因新股发行而被摊薄。

（四）本次发行对主要财务指标的影响

项目

本次发行前 本次发行后

2021年 1-3月/

2021年 3月 31日

2020年度/

2020年 12月 31日

2021年 1-3月/

2021年 3月 31日

2020年度/

2020年 12月 31日

基本每股收益

（元/股）
0.15 0.58 0.13 0.52

每股净资产

（元/股）
3.45 3.18 5.22 4.96

注 1：上表中本次发行前数据源自公司 2020 年年度财务报告、2021 年第一季度财务报

告；

注 2：本次发行后基本每股收益分别按照 2020年度和 2021 年 1-3 月归属于母公司股东

的净利润除以本次发行后总股本计算，本次发行后每股净资产分别按照 2020 年 12 月 31 日

和 2021年 3月31日归属于母公司股东权益加上本次募集资金净额除以本次发行后总股本计